PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° (` ,} J  /2025

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com mensagem e cópia ao`~
Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de VIABILIZAR A RECUPERAÇÃO DA
ESTRADA RURAL QUE DÁ ACESSO A FAZENDA MATTER E AOS RETIROS CRISTO REDENTOR, NOSSA
SENHORA DAS GRAÇAS, SÃO FRANCISCO, SANTOS ANJOS, DIVINO ESPÍRITO SANTO, MARCOS PAULO
E MENINO JESUS. C

~ C

JUSTIFICATIVA v
C

A referida estrada é de extrema importância para o escoamento da produção agrícola e pecuária da região,
além de ser rota diária de acesso de trabalhadores e moradores das propriedades citadas. Atualmente, encontra-
se em condições precárias, dificultando o tráfego de veículos, especialmente em períodos de chuva, o que a
compromete a segurança e o deslocamento da população local.

A manutenção e recuperação dessas vias são fundamentais para garantir a mobilidade rural, fortalecer a v
economia local, assegurar o acesso a serviços públicos essenciais e promover a dignidade dos produtores e"
moradores da área. c

a
Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 3 de julho de 2025

LL
F

d
V

Jose Messias de Souza Tereza de Jesus da Silva Sousa Edmilson Bezerra
Vereador - Podemos Vereadora - PSDB Vereador - PT

C'
n
c
c-

Cristiano João Marques
Vereador -PP a

C
U.
U.
C
v.
a
V.
V.
LL

LL

C

C
C
a
C
a
E
ã

t ,.,....,_ i

L~
—

ï
~O

\ SCSSIO

 i
-
a

De s ''

é.: Legiáts~ï '
S3yc3p2

na Rita do Parao-MS

x iy~:ZlfC*t O CERA(

)t

r.+•~•-~M

C
C
a

Página 1 de 1 E
~
C
C